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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA HOSPITAL REGIONAL DE HUACHO
Direccion Regional de Salud RED DE SALUD HUAURA - OYON

SALA SITUACIONAL DE COVID

Semana Epidemiolégica N.° 38 — 2023
Del 17 al 23 de setiembre 2023

Red de Salud Oficina de Area de
HUAURA- OYON Inteligencia Epidemiologia
Sanitaria

Actualizado al 20 de setiembre 2023



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
Direccion Regional de Salud

AMBITO

MUNDIAL
PERU

REGION LIMA

RED H-O

Confirmados| Fallecidos

TOTAL RED 11723
PROVINCIA HUAURA 10672
PROVINCIA OYON 426
OTROS DISTRITOS* 625

Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

CONFIRMADOS

676,570,149
4,518,506

136,778

39,964

ANO 2021

Tasade
Letalidad

Tasade

Sl
Letalidad AHECIdos

Confirmados

5.73% 10981 910 8.29%
5.66% 10084 725 7.19%
1.64% 498 23 4.62%
9.76% 399 162 40.60%

*Incluyen otros Distritos Fuera de nuestra jurisdiccion e lhuari (Acotama)

** En el mes de enero se registraron 190 casos.

Confirmados

17260

16523

328

409

DEFUNCIONES

6,881,802
221,480

7,953

1,688

ANO 2022

Fallecidos

106

N

15

Tasade
Letalidad

0.61%

0.55%

0.00%

3.67%

Confirmados

335

311

15

SITUACION EPIDEMIOLOGICA NACIONAL, REGIONAL Y PROVINCIAL DE CASOS CONFIRMADOS POR COVID-19
RED DE SALUD HUAURA OYON - DEL 2020 AL 2022 Y 2023 AL 20 DE SETIEMBRE

TASA DE LETALIDAD

1.02%
4.90%

5.81%

4.22%

ANO 2023*

&

Suace®
HOSPITAL REGIONAL DE HUACHO
RED DE SALUD HUAURA - OYON

Tasade
Letalidad

Fallecidos

2

0

0.60%

0.32%

0.00%

6.67%



S?Sl'i‘?%?@:‘“ﬂﬁ CLASIFICACIOIN DE CASOS DE COVID-19 POR ANOS \/\/RA
RED DE SALUD HUAURA OYON - DEL 2020 AL 2022 Y 2023 AL 20 DE SETIEMBRE
CLASIFICACION 2020 2021 2022 2023* TOTAL %
SOSPECHOSO 0 0 0 2 2 0.00%
DESCARTADO 7498 20815 33164 1914 63391 61.13%
CONFIRMADO 11723 10981 17260 336 40300 38.86%
TOTAL 19221 31796 50424 2252 103693* 100.00%
FALLECIDOS 672 864 106 2 1644
RECUPERADOS 10711 10084 16881 232 37908

Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

* .
Total de Pruebas Realizadas
** En el mes de enero se registraron 190 casos.
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SomEmio ke RESUMEN DE CASOS NOTIFICADOS DE COVID-19 SEGUN DISTRITOS DE RESIDENCIA ZEEP;TEA;EEESE&::}’Q%E
RED DE SALUD HUAURA OYON - AL 20 DE SETIEMBRE DEL 2023

TOTAL DE MUESTRAS TOTAL DE CONFIRMADOS % POSITIVIDAD FALLECIDOS RECUPERADOS

vt

PROVINCIA / DISTRITOS

2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023
HUACHO 6181 11931 19970 816 = 3794 3305 6198 123 614 21.7 31.0 15.1 222 324 39 1 3477 2970 | 6101 89
HUALMAY 2586 3889 5809 = 489 1607 1589 = 2382 61 62.1 409 410 12.5 90 93 17 0 1490 1498 2316 41
SAYAN 1638 = 2939 = 4021 91 1163 1091 = 1502 8 71.0 37.1 374 8.8 41 60 8 0 1097 = 1024 = 1484 6
HUAURA 1991 = 3530 @ 6934 217 1356 1213 = 2162 33 68.1 344 31.2 15.2 75 73 10 0 1232 1138 | 2148 30
SANTA MARIA 2341 3832 5775 265 1448 1525 = 2365 64 61.9 398 | 410 242 103 106 1" 0 1318 1415 2270 36
VEGUETA 1144 2552 = 4035 180 773 942 1347 14 67.6 36.9 334 78 33 37 5 0 21 903 1338 8
C.CARQUN 452 645 984 70 318 236 275 3 704 36.6 279 43 38 24 1 0 279 212 264 3
AMBAR 100 156 337 4 94 35 127 2 94.0 224 37.7 50.0 1 1 0 0 84 34 127 2
LEONCIO PRADO 80 69 106 47 5 37 0 58.8 7.2 34.9 0.0 0 0 0 0 47 5 36 0
PACCHO 160 112 105 14 69 48 44 3 431 429 419 214 1 2 0 0 66 46 40 1
SANTALEONOR 6 105 85 2 2 76 50 1 333 724 58.8 50.0 0 4 0 0 2 72 42 1
CHECRAS 31 84 50 0 1 19 34 0 3.2 226 68.0 0.0 0 1 0 0 1 18 33 0
PROVINCIA HUAURA 16710 29844 48211 2151 10672 10084 16523 312 63.9 33.8 34.3 14.5 604 725 91 1 9814 9335 16199 217
OYON 857 513 680 30 268 276 179 7 313 53.8 26.3 233 3 15 0 0 262 259 169 4
PACHANGARA 333 261 309 12 63 174 123 0 18.9 66.7 39.8 0.0 3 6 0 0 60 168 110 0
NAVAN 140 12 21 1 43 3 9 1 30.7 250 | 429 1000 0 0 0 0 43 2 9 1
COCHAMARCA 108 28 26 2 50 7 2 0 46.3 25.0 7.7 0.0 1 0 0 0 49 7 1 0
ANDAJES 13 20 28 1 2 12 13 0 154 600 464 0.0 0 2 0 0 2 10 11 0
CAUJUL 10 43 17 3 0 26 2 1 0.0 60.5 11.8 333 0 0 0 0 0 26 2 0
PROVINCIA OYON 1461 877 1081 49 426 498 328 9 29.2 56.8 30.3 18.4 7 23 0 0 416 472 302 5
IHUARI 11 65 62 0 3 43 10 0 27.3 66.2 16.1 0.0 0 0 0 0 3 43 10 0
OTROS DISTRITOS 1039 1010 1070 52 622 356 399 15 59.9 35.2 37.3 28.8 61 116 15 1 478 0 0 0
TOTAL COVID-19 AREDH-O 19221 31796 50424 2252 11723 10981 17260 336 61.0 345 342 14.9 672 864 106 2 10711 9850 16511 222

Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

**En el mes de enero se registraron 190 casos.

[ ] Escenario Costa

[ ] Escenario Sierra
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GOBERIOREGONALDE LA INCIDENCIA Y LETALIDAD COVID-19 SEGUN ETAPA DE VIDA POR OLAS
rem—— RED DE SALUD HUAURA OYON - DEL 2020 AL 2022 Y 2023 AL 20 DE SETIEMBRE e
PRIMERA OLA DE MARZO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2020 CUARTA OLA DEL 01 DE MAYO AL 15 DE OCTUBRE DEL 2022
0 0
Primera Ola NINO 0 - 11 ANOS Cuarta Ola NINO 0 - 11 ANOS 0
(SE10-2020 hasta ADOLESCENTE 12 - 17 ANOS 268 0 - (SE18-2022 hasta ADOLESCENTE 12-17 ANOS 269 0 -
SE44-2020 JOVEN 18 - 29 ANOS 2213 4 0.2 SE41-2022 JOVEN 18 - 29 ANOS 721 0 -
ADULTO 30 - 59 ANOS 5911 149 25 ADULTO 30 - 59 ANOS 1882 2 0.1
60 ANOS A MAS 2148 488 27 60 ANOS A MAS 528 17 3.2
TOTAL 10820 643 5.9 TOTAL 3706 19 0.5
Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023. Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.
SEGUNDA OLA DEL 01 DE NOVIEMBRE DEL 2020 AL 23 DE OCTUBRE DEL 2021 QUINTA OLA DESDE EL 16 DE OCTUBRE AL 28 DE ENERO DEL 2023
0 0
Segunda Ola NINO 0 - 11 ANOS Quinta Ola NINO 0 - 11 ANOS 0
(SE45-2020 hasta | ADOLESCENTE 12 - 17 ANOS 438 0 - (SE42-2022 hasta ADOLESCENTE 12 - 17 ANOS 78 0 -
SE42-2021 JOVEN 18 - 29 ANOS 2257 5 0.2 SE04-2023 JOVEN 18 - 29 ANOS 389 0 -
ADULTO 30 - 59 ANOS 5494 252 4.6 ADULTO 30 - 59 ANOS 1234 0 -
60 ANOS A MAS 1994 607 30.4 60 ANOS A MAS 462 7 15
TOTAL 10465 864 8.3 TOTAL 2215 7 0.3
Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023. Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.
TERCERA OLA DEL 24 DE OCTUBREDEL 2021 AL 30 DE ABRIL DEL 2022 CASOS DESDE EL 29 DE ENERO DEL 2023 HASTA EL 20 DE SETIEMBRE DEL 2023
0 0
Tercera Ola NINO 0 - 11 ANOS Periodo debaja | NINO 0- 11 ANOS 0
(SE43-2021 hasta  ADOLESCENTE 12 - 17 AROS 615 0 : ) "Z“slm':é';:“z‘ggs ADOLESCENTE 12 - 17 AROS 0 -
SE17-2022  JOVEN 18- 29 AROS 3503 0 - ( eslaea;ua" A ) ? JOVEN 18- 29 AROS 30 0 .
ADULTO 30 - 59 ANOS 6411 11 02 ADULTO 30 - 59 ANOS 80 0 -
60 ANOS A MAS 1518 99 6.5 60 ANOS A MAS 30 1 3.3
TOTAL 12944 110 0.8 TOTAL 150 1 0.7

Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023. Fuente: Base de datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
Direccion Regional de Salud

PROVINCIA / DISTRITOS
HUACHO 3794 = 3305 6198
HUALMAY 1607 = 1589 = 2382
SAYAN 1163 | 1091 = 1502
HUAURA 1356 1213 | 2162
SANTAMARIA 1448 | 1525 | 2365
VEGUETA 773 942 1347
C.CARQUIN 318 236 275
AVIBAR 94 35 127
LEONCIO PRADO 47 5 37
PACCHO 69 48 44
SANTALEONOR 2 76 50
CHECRAS 1 19 34
PROVINCIA HUAURA 10672 10084 16523
OYON 268 276 179
PACHANGARA 63 174 123
NAVAN 43 3 9
COCHAMARCA 50 7 2
ANDAJES 2 12 13
CAUJUL 0 26 2
PROVINCIA OYON 426 498 328
IHUARI 3 43 10
OTROSDISTRITOS 1480 | 1438 = 399
TOTAL RED H-O 12581 12063 17260

Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.
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RED DE SALUD HUAURA OYON - 2023

S.E.22

o o o o

—_

O O O O O O O O b O o o o o o

o o w o SE23

_

o1 O O O O O O O O O o1 o o o o o o

S.E.24

O O O O O O O O O == O O o o o o o o o o o =—

-

S.E.25

—_

O O O O O O O O W O o o o o o o o =

=N

o o o o SE26

O O O O O O O O O =~ O O o o o o o =—

-

S.E.27

- N

o o

—_

A O O O O O O o o o & O O o o o o o

S.E.28

O O O O O O O O O =2 O O O O o o o o o o o -

-

o o o o S.E.29

_

N O O ©o O O o o o o b O o o o o o

o o o o o o o o o o o o o S.E.30

o O o o o -

=

o o

S.E.31

N O O ©o O O O O O O NN O O o o o o o o o o o N

S.E.32

o0 O O O O O O O o O o O o o o o o o o o o o o

-~ olo o o olo o o ~|o o o SE33

O O o o o o o o o

-

S.E.34

o O O O O O O O o O o O o o o o o o o o o o o

S.E.35

-~ o

D O O O O O O O O O & O O O O O o o w o o

S.E.36

DNOOOOOOOOONOOOOOO—\OO—\OO

TENDENCIA DE CASOS DE COVID - 19 TOTAL PANDEMIA SEGUN SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
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HOSPITAL REGIONAL DE HUACHO

RED DE SALUD HUAURA - OYON

TENDENCIA

S.E.212023 - S.E.38 2023

[ ] Escenario Sierra
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cecmorsowseus - TENDENCIA DE CASOS DE COVID - 19 TOTAL PANDEMIA SEGUN SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
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Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

RED DE SALUD HUAURA OYON - 2023
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comevorooL ocLs TENDENCIA DE CASOS DE COVID — 19 DE LAS 10 ULTIMAS SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

Direccion Regional de Salud RED DE SALUD HUAURA - OYON

RED DE SALUD HUAURA OYON - 2023 AL 19 DE SETIEMBRE
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@ CONFIRMADO
| 2023
S.E. 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1M 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 TOTAL
CONFIRMADO 12 1 8 3 2 16 48 272 509 536 375 146 114 92 60 23 11 15 6 5 3 7 8 5 8 13 3 10 5 7 8 6 3 3 3 5 1 4 1 4 1 2 1 2 0 1 0 4 2 4 40300
SOSPECHOSO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0o o o0 O O OO0 O0OO0OWO OO O O O O O O O 0 0 1 0 0 0 1
DESCARTADO 250 208 185 204 202 274 327 698 824 464 451 316 316 243 324 307 188 145 81 22 15 19 34 26 30 36 12 4 12 11 2 2 5 18 53 32 10 O 55 21 1 4 60 1 19 0 15 5 33 32 63391
-- La informacion de las Ultimas 6 semanas pueden sufrir variacion debido al proceso de actualizacion que depende de los resultados de las pruebas moleculares realizadas y actualizacion de las unidades nofificantes en INS

Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 19/9/2023.
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ﬂ TENDENCIA POR ANOS DE CASOS DE COVID - 19 TOTAL PANDEMIA SEGUN MICROREDES >

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA HOSPITAL REGIONAL DE HUACHO

Direccion Regional de Salud RED DE SALUD HUAURA OYON - 2023 RED DE SALUD HUAURA - OYON

SIN MICRORED MICRORED HUALMAY

CASOS CONFRIMADOS ‘ CASOS CONFRIMADOS
TOTAL % DISTRITO EE.SS TOTAL %

DISTRITO EE.SS
2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023
HUACHO  HOSPITAL REGIONAL HUACHO 4738 3691 5370 151 13950 60.55% HUALMAY  C.S.HUALMAY 541 889 2060 30 3520 45.75%
HUACHO  CLINICASAN PEDRO 1990 110 0 0 2100 9.11% HUALMAY  P.S.DOMINGO MANDAMIENTO 129 217 146 6 498 6.47%
HUACHO  ESSALUD GUSTAVO LANATA 938 1889 3795 93 6715 29.14% HUALMAY  P.S.CAMPO ALEGRE 12 29 4 0 45 0.58%
HUACHO  CLINICASAN BARTOLOME 271 3 0 0 274 1.19% SMARIA C.S.SANTAMARIA 109 178 364 0 651 8.46%
CARQUIN  |INSITUTO NACIONAL PENITENCIARIO CARQUIN 1 0 0 0 1 0.00% SMARIA P.S.CHONTA 28 59 69 0 156 2.03%
SIN MICRORED 7938 5693 9165 244 23040 100% SMARIA P.S.ZAPATA 41 48 12 0 101 1.31%
Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023. SMARIA P.S.SAN BARTOLOME 89 131 138 7 365 4.74%
SMARIA  P.S.AMADO VASQUEZ - 1RO DE MAYO 75 164 218 17 474 6.16%
CARQUIN |P.S.CARQUIN 65 89 84 0 238 3.09%
EESS 2020 2021 2022 2023 SoThl HUACHO  C.S.MANZANARES 162 571 908 5 1646 21.39%
MICRORED HUALMAY 1251 2375 4003 65 7694 100%
OTROS  ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 13 0 0 0 13 Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

MICRORED HUAURA MICRORED VEGUETA

CASOS CONFRIMADOS ‘ CASOS CONFRIMADOS
TOTAL % DISTRITO EE.SS TOTAL %

DISTRITO EE.SS
2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023
HUAURA  C.S.HUAURA 418 458 951 5 1832 58.40% VEGUETA |C.S.VEGUETA 204 384 621 3 1212 57.33%
HUAURA  C.S.EL SOCORRO 156 229 333 4 722 23.02% VEGUETA |P.S.MAZO 34 58 40 1 133 6.29%
HUAURA  P.S.HUMAYA 77 71 107 1 256 8.16% VEGUETA |P.S.PRIMAVERA 35 72 73 0 180 8.51%
HUAURA  P.S.VILCAHUAURA 5 14 25 0 44 1.40% VEGUETA P.S.JOSE C. MARIATEGUI 82 126 124 0 332 15.70%
HUAURA  P.S.PENICO 9 5 4 0 18 0.57% VEGUETA |P.S.MEDIO MUNDO 7 68 107 2 248 11.73%
AVIBAR C.S.AMBAR 97 34 92 2 225 717% VEGUETA P.S.SANTAROSADE TIROLER 5 2 2 0 9 043%
AMBAR P.S.AYNACA 3 4 33 0 40 1.28% MICRORED VEGUETA 431 710 967 6 2114 100%
MICRORED HUAURA 765 815 1545 12 3137 100% Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Direccion Regional de Salud

DISTRITO

SAYAN
SAYAN
SAYAN
SAYAN
SAYAN
SAYAN
SAYAN
L.PRADO
L.PRADO
L.PRADO
L.PRADO
COCHAMARCA
COCHAMARCA
COCHAMARCA
[HUARI

EE.SS

C.S. SAYAN
C.S.9DE OCTUBRE
P.S. CHAMBARA
P.S. LAMERCED
P.S.LAVILLA

P.S. EL AHORCADO
P.S.LAUNION

P.S. AUQUIMARCA
P.S. PARAN
P.S.SANTACRUZ
P.S. HUANANGUI
P.S. COCHAMARCA
P.S. COLCAPAMPAMANI
P.S. YARUCAYA

P.S.ACOTAMA

MICRORED SAYAN

Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.

2020

657

2021

331
202
32
4
109
1
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754

2022

774
166
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RED DE SALUD HUAURA OYON - 2023

MICRORED SAYAN MICRORED CHURIN OYON
CASOS CONFRIMADOS
EE.SS TOTAL %

CASOS CONFRIMADOS
TOTAL

1764
438

%

63.38%
15.74%
3.34%
0.40%
8.73%
0.57%
0.97%
0.43%
0.54%
0.14%
1.80%
0.54%
0.86%
0.61%
1.94%
100%

DISTRITO

PACHANGARA |C.S.CHURIN
PACHANGARA |p.5 PACHANGARA
PACHANGARA |P.S. HUANCAHUASI

OYON

OYON
OYON

OYON
OYON

ANDAJES
CAUJUL

NAVAN
CHECRAS

PACCHO
PACCHO

PACCHO
PACCHO

SLEONOR
S.LEONOR

S.LEONOR

C.S.0YON

P.S. MALLAY
P.S.NAVA
P.S.TINTA
P.S.RAPAZ
P.S. ANDAJES
P.S. CAUJUL
P.S. NAVAN
P.S.PUNUN
P.S.PACCHO
P.S.LACSANGA
P.S.MUZGA
P.S. AYARANGA
C.S.CHIUCHIN
P.S.PARQUIN
P.S.JUCUL

MICRORED CHURIN OYON

Fuente: Base de Datos NotiCovid. Actualizado al 20/9/2023.
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1
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TENDENCIA POR ANOS DE CASOS DE COVID - 19 TOTAL PANDEMIA SEGUN MICROREDES

2022

163
1
10
141
10
0
16

2023

0
0
0
3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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HOSPITAL REGIONAL DE HUACHO
RED DE SALUD HUAURA - OYON

377 24.82%
5 0.33%
30 1.97%
610 40.16%
26 1.711%
1 0.07%
23 1.51%
30 1.97%
19 1.25%
24 1.58%
42 2.76%
15 0.99%
54 3.55%
12 0.79%
31 2.04%
67 441%
135 8.89%
8 0.53%
10 0.66%
1519 100%



Red de Salud

HUAURA- OYON

Oficina de
Inteligencia
Sanitaria

HOSPITAL HUACHO HUAURA OYON Y SBS

DIRECTOR EJECUTIVO
M.C EDWIN EFRAIN SUAREZ ALVARADO

EQUIPO DE TRABAJO AUTOR DE LA EDICION

JEFE DE LA OFICINA DE INTELIGENCIA SANITARIA
EPIDEMIOLOGA: LIC. GABRIELA MABEL JIMENEZ QUINTEROS

JEFE DEL AREA DE EPIDEMIOLOGIA
LIC. ENF. ISABEL BALAREZO BALAREZO.

EQUIPO TECNICO DE EPIDEMIOLOGIA
LIC. ENF. MELISSA C. PERALDO LUNA

LIC. ENF. KAY ROSALES VILLARREAL

LIC. EST. YEREMY J. RIVERA CASTILLO
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